
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 

  

 PORTARIA Nº 250/GR/IFAM, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
 

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe 

confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União – DOU 

Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, e;  

CONSIDERANDO o Despacho 499/2024-GDG/CMZL, de 21/02/2024, contido no 

Processo nº 23857.000212/2024-05; 

CONSIDERANDO o que estabelece o parágrafo único do art. 5º da Resolução nº 

84-CONSUP/IFAM, de 19/11/2015, 

  
 R E S O L V E: 
                             

Art. 1º DIVULGAR, por meio de EDITAL INTERNO, conforme lista anexa, o Ato de 

Colação de Grau dos graduandos do IFAM/Campus Manaus Zona Leste. 

Art. 2º CONVOCAR os graduandos dos Cursos de Bacharelado em Medicina 

Veterinária, Tecnólogo em Agroecologia e Engenharia de Software do IFAM/Campus Manaus 

Zona Leste para a solenidade de Outorga de Grau, a ser realizada nos dias 28/02 e 29/02/2024, 

às 19h, no auditório do referido campus. 

 

 

   Dê-se ciência. Publique-se, Cumpra-se. 

 
 
 

 

 

Reitora substituta 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 
 

ANEXO DA PORTARIA Nº 250/GR/IFAM, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024 
 

DATA: 28/02 e 29/02/2024 – HORÁRIO: 19h 
 

 

CURSO: BACHARELADO EM MEDICINA VETERINÁRIA 
 

 LISTA DOS DISCENTES FORMANDOS - 2023/2  

Nº  Nº DE MATRÍCULA  NOME  

1  2019006657  ADRIELE DE SOUSA GONÇALVES  

2  2018006090  ALEXANDRE WILLIAN PEREIRA AMARAL  

3  2019006129  ALIA SABRINA SOUZA BATISTA  

4  2019006890  ANYELLE MAIA MELO  

5  2019006844  ARIELLA DE OLIVEIRA AZEVEDO  

6  2019006675  CAMILA VIEIRA VALADARES  

7  2019007019  CRISTIANE CAVALHERI GALDEANO  

8  2019006970  FABIOLA MENDONÇA MACIEL  

9  2019006826  GLENDA GEMAQUE DA SILVA  

10  2019007073  GRAZIENE LOPES DE SOUZA  

11  2018006376  HELLEN MIRIAN FERREIRA FREITAS  

12  2019006960  HEVELLEN VITORIA DOS SANTOS GOMES  

13  2019006924  ITIELE MONTEIRO PIMENTA  

14  2018006456  KLISSIA DOS SANTOS SILVA  

15  2018006518  LULY DA MOTA MEDEIROS  

16  2019006693  MARIA EDUARDA ALFAIA DACIO  

17  2019006989  MARIA RAIANA ANDRADE DOS SANTOS  

18  2019006951  MARIA VITORIA MUCHACHO SOARES  

19  2018006616  NIVIA BRAGA VIANNA  

20  2019006764  PATRICK ROGER DE OLIVEIRA SOARES  

21  2019006700  PAULA FERNANDA NEVES CAMPOS  

22  2019006871  REBECA KELEN DA SILVA BANDEIRA  

23  2019006782  TALITA VIEIRA DE MELO  

24  2019007037  THAINÁ LIRA SANTOS  

25  2019006808  THAÍS PIRES DE CAMPOS LINARDI  

26  2018007604  THULIO GONÇALVES DA ROCHA E SILVA  

27  2018007435  VINICIUS ALVES FIGUEIRA  

28  2018007426  VINICIUS SOARES ESTEVES  

29  2019007897  YAMNA LACET ZENDIM  

30  2019006666  YUAN GOES RIBEIRO CAMPOS  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 

  

 CURSO: TECNOLOGIA EM AGROECOLOGIA  

 

 LISTA DOS DISCENTES FORMANDOS - 2023/2  

Nº  Nº DE MATRÍCULA  NOME  

1  2019007805  LEONEIDA BATISTA GARCIA   

2  2019007832  LUCIANA DIAS CORREIA  

3  2017007459  MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS OLIVEIRA  

4  2020005189  NAYARA DA SILVA BALIEIRO  

5  2018006788  VANESSA CIDRÔNIO DE PAULA OLIVEIRA  

6  2019006227  VANESSA MONTEIRO PINTO  

  
  

 CURSO: BACHARELADO EM ENGENHARIA DE SOFTWARE  

 

 LISTA DOS DISCENTES FORMANDOS - 2023/2  

Nº  Nº DE MATRÍCULA  NOME  

1  2020003451  AMON MENEZES NEGREIROS  

2  2020002884  ANGEL GABRIEL DE SOUZA SALES  

3  2019003074  GUILHERME DE SOUSA PEIXOTO  

4  2020000511  HENRIQUE FREITAS BARKETT  

5  2020000736  JADE BEATRIZ SILVA SOUZA  

6  2020000594  LUANA VIEIRA LINS  

7  2019003181  REBECA CANCELLI ARCHER PINTO  

8  2019003207  RODRIGO PEROTE MASCARENHAS  

9  2020000727  SARAH VICTÓRIA COSTA DE CASTRO LEITE  

10  2020002866  WANDER ARAUJO DA SILVA BURASLAN  

  

 

 

 

 

 

 


		2024-02-22T11:19:07-0400
	Maria Francisca Morais de Lima
	Eu estou aprovando este documento




